Visto:
S. M. Negócios Jurídicos                                                                                                1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO-MG

DECRETO N.º 151, DE 27 DE MARÇO DE 2014

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO TÉCNICO DE
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE
SANEAMENTO BÁSICO – COMUSA -.

Bruno Scalon Cordeiro, Prefeito Municipal de Sacramento,

Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO as Leis Municipais nºs. 1.240/2011 e

1.331/2013;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Técnico

de Regulação dos Serviços Municipais de Saneamento Básico – COMUSA -, os seguintes
membros:

I. Membro de livre escolha do Chefe do Executivo:

a. ÍLIO BORGES DE ARAÚJO, Presidente e,
b. LUIZ DEVOS, suplente;

II. MARCO AURÉLIO MARTINS BORGES, Superintendente Administrativo do SAAE;

II.I SYNIRA MANZAN DE MELLO, suplente;

III. Representando a Superintendência Municipal de Obras e Serviços Urbanos:

a. LÉLIO APARECIDO DE SOUZA, titular;
b. DONATO FERREIRA JÚNIOR, suplente;

IV. Representando a 116ª Ordem dos Advogados do Brasil, subseção deste Município:

a. DANILO INACIO PADOVANI, titular;
b. CAROLINA URBANO, suplente;

V. Representando o Sindicato dos Produtores Rurais de Sacramento:

a. HERMÓGENES VICENTE RIBEIRO, titular;
b. THALYS ANDREY NUNES RODRIGUES, suplente;

VI. Representando as Associações de Bairros:

a. HENRIQUE SPIRANDELI DE ANDRADE, titular;
b. ANDERSON DE OLIVEIRA, suplente;

VII. Representando a Associação Comercial e Empresarial de Sacramento – ACE -:

a. GUILHERME VILELA DE ALMEIDA BORGES, titular;
b. ROSANA APARECIDA CASTANHA, suplente;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sacramento, Estado de Minas

Gerais, em 27 de março de 2014.

Bruno Scalon Cordeiro
Prefeito Municipal